
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento.los.blazquez@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(14201) Los Blázquez España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ATEG 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Los Blázquez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EuJBub4HnsHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de la antigua sede de la cámara agraria para su uso como
biblioteca y galería de arte municipal de Los Blázquez, actuación incluida en el Programa de Impulso a la
Rehabilitación de Edificios de Titularidad Pública para las Entidades Locales (PIREP Local) enmarcado en
el PRTR, financiado por la Unión Europea (NEXT GENERATION - EU). Expdte 68/2022

La necesidad a satisfacer con esta actuación consiste en la rehabilitación integral con cambio de uso paraDescripción 
convertir la antigua sede de la Cámara Agraria de Los Blázquez, con uso actual de almacén municipal, en la nueva
Biblioteca y Galería de Arte Municipal, respondiendo a una demanda popular manifiesta que pondrá en marcha en el
municipio, cuatro ejes transversales que proponen para España las directrices europeas como son, la transición ecológica,
transformación digital, cohesión territorial e igualdad de género de Contratos del Sector Público. Según informa el Arquitecto
Municipal, las obras objeto del proyecto, constituyen una fase de la construcción total del edificio, en concreto la Fase I, que
corresponde a la Rehabilitación del edificio de la antigua Cámara Agraria (Rehabilitación), encontrándose esta actuación
que constituye la Fase I, parcialmente financiada con cargo a las ayudas concedidas por el Programa de Impulso a la
Rehabilitación de los Edificios Públicos para las Entidades Locales (PIREP local). La inversión total para la construcción del
inmueble (FASE I + FASE II) asciende a la totalidad de 254.996,25 Euros (impuestos incluidos).
Valor estimado del contrato 145.679,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.272,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.679,8 EUR.

Clasificación CPV
45212330 - Trabajos de construcción de bibliotecas.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Según programa de trabajo recogido en el proyecto. Plazo a contar a partir del día siguiente de la
suscripción del acta de comprobación del replanteo por parte del director de obra y el contratista, autorizando el inicio de
las obras.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EuJBub4HnsHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 129.420,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.651,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

Los Blázquez (Córdoba)
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION CORDOBESA, S.L.
NIF B14759070
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ingeniero Juan de la Cierva, 36, planta 1ª, oficina 8
(14013) Cordoba España

Contacto

Teléfono 957429190
Correo Electrónico info@iccor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.551,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.067,77 EUR.

Motivación

Motivación Al no observarse en la propuesta mencionada infracción del ordenamiento jurídico, y al ser la proposición de
dicha empresa la que presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación en un plazo máximo de tres días hábiles contados desde el envío de la notificación de
adjudicación, siempre que la publicación de la adjudicación se produzca el mismo día

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6df668c7-96a6-4797-8f92-327180ebfbb5


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Colón, nº 15
(14071) Córdoba España

Apertura del sobre único que contiene la
documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos para
contratar y de los criterios de adjudicación
cuya valoración es automática.

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/03/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano unipersonal de asistencia. El acto no tendrá
carácter público, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 159.6 LCSP.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Proceso de Licitación

El contrato se licita por procedimiento abierto simplificado abreviado a que hace referencia el artículo 159.6 de la LCSP, con
las especialidades contenidas en el RD-Ley 36/2020, varios criterios de adjudicación (todos ellos automáticos o evaluables
mediante la aplicación de fórmula) y en el que aplican condiciones para la determinación de ofertas anormalmente bajas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Sólo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no es público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: Meses de ampliación del plazo de garantía de la obraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de reducción del plazo de ejecución de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: tiempo de reducción del plazo de ejecución de obraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BmFdnuFJ8V4eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013160454 |  2024-000458878 | Fri, 26 Apr 2024 09:14:42:124 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71787603102849590006891556440020526243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BmFdnuFJ8V4eIBJRHQiPkQ%3D%3D

